
انجمن علمی دانشجویی احیاء مناطق خشک و کوهستانی دانشگاه تهران

روستای زیبا و گردشگری ازمیغان، از روستاهای شهرستان طبس است. شهر طبس برای بیشتر ما با آب و هوای گرم و 
خشک آن شناخته شده است. به همین خاطر باورش کمی سخت است که در 40 کیلومتری این دیار کویری، گوشه ای از 

طبیعت زیبای شمال و عطر دل انگیز شالیزارهای برنج خودنمایی کند. 
ازمیغان در دره ای کم عمق واقع شده است و رودخانه ای دائمی دارد. این روستا از لحاظ تنوع گیاهی نیز در سطح استان و 
کشور نمونه است، به نحوی که در این روستا علاوه بر محصولات جالیزی، نخل و مرکبات و سایر میوه های هر فصل، برنج 
نیز تولید می شود، در واقع شرایط آب وهوایی و بهره مندی این روستا از رودخانه های دائمی است که شرایط کشت برنج و 
خرما را در اراضی آن در کنار یکدیگر فراهم آورده است. شما می توانید در روستای ازمیغان طبس کشت برنج و درختان 
خرما را در کنار یکدیگر مشاهده کنید، که تقریباً موضوعی منحصربه فرد در کشاورزی است و در کمتر منطقه ای اتفاق 
می افتد. اکثر درختان نخل این روستا خودرو هست و به صورت گروهی رشد کرده اند. در واقع بافت درختان خرمای این 

روستا به صورت ردیفی و باغ های منظم نیست، بلکه به صورت گروه های ۵-4 تایی با هم رشد کرده اند. 
در حد فاصل این درختان نخل اراضی به صورت پلکانی درآمده تا شیب منطقه گرفته شود و در درون این پلیت ها شالیکاری 
صورت می گیرد. تأمین آب کافی در پی احداث بند سنگی - ملاتی در بالادست روستای ازمیغان و احداث کانال های انتقال 

آب کشاورزی در پایین دست این بند از مهم ترین دلایل تداوم کشت محصول برنج در روستای ازمیغان طبس است  . 
علاوه بر این ازمیغان روستایی خاص است که محدودیت زمین کشاورزی دارد و در واقع آب موجود در این روستا بیش 
از زمین کشاورزی است و به همین دلیل است که کشاورزان این روستا به کشت برنج روی می آورند. برنج چمپا نام برنج 

خوش طعم و خوش عطر این روستای کویری است.
از حدود 20 هکتار زمین کشاورزی که در روستا قرار دارد 60 تن برنج برداشت می شود که بیشتر به مصرف خانواده های 
روستا می رسد .  اکالیپتویس و گل محمدی هم از گیاهان جالب توجهی هستند که در این منطقه بی نظیر کشت می شوند. 

ازمیغان، هم نشینی نخل و برنج در بهشت گردشگری طبس
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گونه های گیاهی وحشی چون انجیر کوهی نیز با ارتفاع 20 متر و قدمت ۳00 ساله در آنجا یافت می شود.
فرآیند کاشت و برداشت برنج در این روستا، از اردیبهشت ماه آغاز می شود و در مهرماه، زمان برداشت آن می رسد. اگر 
به مراسم برداشت برنج علاقه مند هستید، مهرماه بهترین زمان برای سفر به این منطقه محسوب می شود. خانه های 
روستا شبیه دیگر معماری های کویری است. خشت و گل و خاک با چوب به هم گره خورده اند و ازمیغان را روستایی 
پرنعمت و سرزنده کرده اند. تمام خانه ها، درهایی باز رو به مهمان دارند و حکایت میهمان نوازی کویری را سر گوش 

مسافران خسته نجوا می کنند.
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